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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 2 april 1937 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maf.ts proposition an
gående reserv av stängning sanordning vid Vargöns 
kraftstation.

(4:e avd.)

I en den 26 februari 1937 dagtecknad proposition, nr 136, har Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att till utförande av reservavstängningsanordning vid Yargöns kraft
station må disponeras ett belopp av 135,000 kronor av till vattenfallsstyrel
sens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättningar 
till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

I skrivelse den 29 januari 1937 har vattenfallsstyrelsen — med hänvisning 
till de utredningar, som under den senaste tiden verkställts rörande det 
civila luftskyddet — hemställt örn anslag å 220,000 kronor, att utgå av 
lånemedel, till utförande av reservavstängningar vid Yargöns och Motala 
kraftstationer för att minska översvämningsriskerna i Göta älv och Motala 
ström. Samtidigt har styrelsen framlagt förslag angående ianspråktagande av 
drivmedel för anordnande av skyddsrum för driftpersonalen vid vissa sta
tioner.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Vad till en början beträffar den av vattenfallsstyrelsen föreslagna reserv- 

avstängningsanordningen vid Vargön, med vilken anordning avses att vid en 
förstöring av regleringsdammen därstädes hindra vattnets allt för snabba 
avrinning och därav följande förstörelse i bebodda trakter nedanför dammen, 
har jag inhämtat, att kostnaden för anordningen, av vattenfallsstyrelsen an
given till 135,000 kronor, kan begränsas till nämnda belopp genom att anord
ningen utföres i samband med arbetena å kanal genom Huvudnäsön. Därest 
anordningen skulle komma till utförande, sedan vattnet påsläppts i kanalen, 
skulle kostnaden ökas med ett belopp av omkring 78,000 kronor. Detta för
hållande, vilket icke har sin motsvarighet beträffande den av vattenfallssty
relsen föreslagna reservavstängningsanordningen vid Motala, synes mig ut
göra ett skäl för att redan nu bevilja medel till reservavstängningen vid 
Vargön. Däremot torde frågan örn nyssnämnda anläggning vid Motala lämp
ligen böra slutligen prövas i samband med de övriga spörsmål beträffande 
försvarsberedskap vid, bland annat, statens kraftverk, som behandlats i de 
av vattenfallsstyrelsen omnämnda utredningarna.

Vad beträffar finansieringen av ifrågavarande anordning vid Vargön vill 
jag för min del förorda att, i stället för, såsom vattenfallsstyrelsen föreslagit, 
lånemedel, må för ändamålet disponeras till vattenfallsstyrelsens förfogande



stående likvida medel, som uppkommit genom avsättningar till statens vatten- 
fallsverks förnyelsefond.

Vattenfallsstyrelsen har tillika förordat, att av statens vattenfallsverks 
driftmedel årligen skulle få tagas i anspråk lämpligt belopp till anordnande 
för driftpersonal vid vissa stationer av skyddsrum, att användas i händelse av 
flyganfall. Vad styrelsen därutinnan anfört har jag icke funnit anledning 
motsätta mig. Därest riksdagen härutinnan icke uttalar annan mening, torde 
Kungl. Majit få i vederbörlig ordning årligen bestämma de belopp, som må 
användas för nämnda ändamål.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Majits före
varande förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att till utförande av reservav- 
stängningsanordning vid Vargöns kraftstation må disponeras 
ett belopp av 135,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens för
fogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsätt
ningar till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 2 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDEKS ANDERSON.
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Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 52.


